Проект

Постановление администрации Снежинского городского округа
Об утверждении Схемы размещения

нестационарных торговых объектов
на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной

или муниципальной собственности
на территории Снежинского городского округа

           В соответствии со статьей 10 Федерального закона № 381-ФЗ от 28.12. 2009  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 № 5-П

«О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности», с учетом протокола заседания межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка города Снежинска  № 3 от 27.05.2016, руководствуясь ст. 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов  на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Снежинского городского округа (прилагается).

2. Отделу инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей (Константинов О.А.) направить Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Снежинского городского округа  и информацию об объектах нестационарной торговли, включенных в схему, в Министерство экономического развития Челябинской области в срок не более десяти рабочих дней со дня ее утверждения.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа от 14.11.2016 № 1548 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Снежинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Снежинского городского округа № 1827 от 27.12.2016, № 781 от 09.06.2017, № 987 от 03.08.2017, № 1041 от 17.08.2017, № 1109 от 31.08.2017, № 1241 от 04.10.2017, № 1515 от 04.12.2017, № 383 от 29.03.2018).

 4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города.
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Снежинского городского округа Д.С. Востротина
Главы Снежинского городского округа                                                          И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

              А.В. Кузьмин
Заместитель главы администрации

  Д.С. Востротин
Председатель комитета по управлению

имуществом города Снежинска                                                       С.Г.Кретов

Начальник управления градостроительства                                    С.Ю.Потеряев

Рассылка:

Дело-2

Отдел по торговле - 1

Газета 1

Сайт
Минэкономразвития -1
КУИ- 1

УГ - 1

Т.В.Комина

Консультант отдела инвестиц.
14.05.2018